АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

19.09.2023                                  № 57

О внесении изменений в приказ финансового
управления  от  31.08.2020  №  71  (ред.  от
24.07.2023) «Об утверждении перечня ко-
дов  главных  администраторов  средств
бюджета муниципального района и Поряд-
ка  установления  и  применения  целевых
статей  классификации  расходов  бюдже-
тов»

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, приказом Минфина России от 24 мая 2022 года №82н «О порядке фор-
мирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Феде-
рации, их структуре и принципах назначения» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления от 31.08.2020 № 71 (ред. от
24.07.2023) «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета муниципального района и Порядка установления и применения целе-
вых статей классификации расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых ста-
тей классификации расходов бюджетов:

1.1.1. В разделе «16. Муниципальная программа «Модернизация объектов
коммунальной  инфраструктуры муниципального  образования  Гусь-Хрусталь-
ный район»»:

после строки:
«16 0 03 00000 Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных образований (поселений) района из бюджета муници-
пального района на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».»

дополнить строкой следующего содержания:
«16  0  04  00000  Основное  мероприятие  «Приобретение  коммунальной

(специализированной) техники, машин и оборудования, средств транспортных
и инвентаря для нужд муниципального района».».

1.2.  В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых ста-
тей классификации расходов бюджетов:

1.2.1. После строки:
«22310 Укрепление материально-технической базы образовательных ор-

ганизаций района для  обеспечения комплексной безопасности обучающихся,
воспитанников и работников во время их трудовой и учебной деятельности;»

дополнить строкой следующего содержания:
«22360 Ликвидация несанкционированной свалки в п.Уршельский;»;
1.2.2. После строки:
«2К050 Капитальный, текущий ремонт и содержание котельных, в том

числе нераспределенный резерв;»
дополнить строкой следующего содержания:
«2П050 Приобретение коммунальной (специализированной) техники, ма-

шин и оборудования, средств транспортных и инвентаря для нужд муниципаль-
ного района, в том числе нераспределенный резерв;»;

1.2.3. После строки:
«41125 Проверка сметной документации по объекту «Здание пищеблока

на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ» Гусь-Хрустальный рай-
он, п. Добрятино, ул. Ленина, д. 7»;»

дополнить строкой следующего содержания:
«41580 Модернизация сетей водоснабжения;»;
1.2.4. После строки:
«S2490 Рекультивация несанкционированных свалок (Выполнение работ

по рекультивация свалки в г.Курлово);»
дополнить строкой следующего содержания:
«S2610  Дополнительное  финансовое  обеспечение  деятельности  групп

продленного  дня  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  для
обучающихся 1 классов;».

1.3. В приложении 7 к порядку установления и применения целевых ста-
тей классификации расходов бюджетов:

1.3.1. После строки:
0730171960 Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт

жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения
работникам  культуры  муниципальных  учреждений,  а  также
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления
и  освещения  педагогическим  работникам  муниципальных  об-
разовательных организаций дополнительного образования детей
в сфере культуры

дополнить строкой следующего содержания:
0730172590 Осуществление в 2023 году премиальной выплаты педагогиче-

ским работникам муниципальных образовательных организаций
области по итогам работы за 2022/2023 учебный год

1.3.2. Строку:
0920220490 Приобретение  камер  видеонаблюдения  для  МБУ «Спортивная

школа «Мещера»
изложить в следующей редакции:

0920220490 Приобретение и установка оборудования для системы видеона-

блюдения МБУ ДО «Спортивная школа «Мещера»
1.3.3. После строки:

160022В051 Актуализация схем водоснабжения и водоотведения
дополнить строкой следующего содержания:

1600241580 Модернизация сетей водоснабжения
1.3.4. После строки:

160038ВГ50 Межбюджетные трансферты бюджета муниципальных образова-
ний (поселений) района из бюджета муниципального района на
осуществление части полномочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключенными соглашениями (ор-
ганизация  в  границах  поселения  электро-,  тепло-,  газо-,  водо-
снабжения и водоотведения населения)

дополнить строками следующего содержания:
1600400000 Основное мероприятие «Приобретение коммунальной (специа-

лизированной) техники, машин и оборудования, средств транс-
портных и инвентаря для нужд муниципального района»

160042П050 Приобретение  коммунальной  (специализированной)  техники,
машин и оборудования, средств транспортных и инвентаря для
нужд муниципального  района,  в  том числе  нераспределенный
резерв

1.3.5. После строки:
1810300000 Основное  мероприятие  «Содействие  развитию  системы  до-

школьного образования Гусь-Хрустального района»
дополнить строкой следующего содержания:

1810372590 Осуществление в 2023 году премиальной выплаты педагогиче-
ским работникам муниципальных образовательных организаций
области по итогам работы за 2022/2023 учебный год

1.3.6. После строки:
18202L3041 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в муниципальных образо-
вательных организациях

дополнить строкой следующего содержания:
18202S2610 Дополнительное  финансовое  обеспечение  деятельности  групп

продленного дня в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях для обучающихся 1 классов

1.3.7. После строки:
1820353031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим  работникам  муниципальных  образовательных
организаций, реализующих образовательные программы началь-
ного общего образования, образовательные программы основно-
го  общего  образования,  образовательные  программы среднего
общего образования

дополнить строкой следующего содержания:
1820372590 Осуществление в 2023 году премиальной выплаты педагогиче-

ским работникам муниципальных образовательных организаций
области по итогам работы за 2022/2023 учебный год

1.3.8. После строки:
2000200000 Основное мероприятие «Обеспечение экологической безопасно-

сти обращения с отходами производства и потребления»
дополнить строкой следующего содержания:

2000222360 Ликвидация несанкционированной свалки в п.Уршельский
1.3.9. После строки:

2110121560 Расходы на реализацию мероприятий по формированию патрио-
тического воспитания молодежи, по повышению общественной
активности молодых граждан, по развитию молодежного и дет-
ского общественного движения, по формированию информаци-
онных  ресурсов,  обеспечивающих  позитивную  социализацию
молодежи района

дополнить строкой следующего содержания:
2110170630 Реализация проектов-победителей конкурсов в сфере молодеж-

ной политики
2.  Отделу  межбюджетных  отношений  и  анализа  консолидированного

бюджета финансового управления администрации района довести настоящий
приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджет-
ных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита
бюджета муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите-
ля начальника финансового управления, начальника отдела межбюджетных от-
ношений и анализа консолидированного бюджета.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Заместитель главы администрации района,                           Л.В. Ахмерова
начальник финансового управления

	1.1.1. В разделе «16. Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Гусь-Хрустальный район»»:
	после строки:
	«16 0 03 00000 Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований (поселений) района из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».»
	дополнить строкой следующего содержания: